АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2023 г. № 10
	Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы», утвержденной постановлением администрации Ясеновского сельского поселения от 15 октября 2019 года № 128

В соответствии с постановлением администрации Ясеновского сельского поселения № 53 от 07.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. № 16, от 25.12.2018 г. № 45, от 15.10.2019 г. № 126, от 26.07.2022 № 56), распоряжением администрации Ясеновского сельского поселения № 56 от 15.10.2019 г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Ясеновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об оценке эффективности муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы» согласно приложениям 1- 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ясеновского сельского поселения                            Е.П. Тертышникова

Приложение  1

к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2023 г. № 10
Отчет об использовании бюджетных ассигнований
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы» на 01.01.2023 года

	№
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Лимит на год
	Кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	7795,2
	7795,2
	7795,2

	Подпрограмма 1.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	1833,7
	1833,7
	1833,7

	2
	Основное мероприятие 1.1.
	Организация водоснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0503
	0110198710

	200

	1266,2

	1266,2

	1266,2

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация электроснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0503
	01102S8670
0110298670

	200

200

	81,7
485,8

	775,81

124,1

	775,81

124,1

	2
	Подпрограмма 2.
	Благоустройство территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	1659,9
	1659,9
	1659,7

	Основное мероприятие 2.1.
	Реализация проектов развития сельского хозяйства, производство пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0503
	0120198690

01201L8910
	200

200
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0503
	0120298690
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Благоустройство парков и скверов
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0503
0605

0605

0503
	0120198730
0120398730

0120399020

0120320540
	200
	1228,6
180,0

131,3

120,0
	1228,6

180,0

131,3

120,0
	1228,6

180,0

131,3

120,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Мероприятие по развитию градостроительной деятельности
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0503
	01204S8460
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	4301,6
	4301,6
	4301,6

	Основное мероприятие 3.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0409
	0130291290
01302S8850
	200
200
	2383,8
1918,3
	2383,8

1918,3
	2383,8

1918,3

	Приложение  2
к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2023 г. № 10

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы»

по состоянию на 01.01.2023 года
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы, Основного мероприятия
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры и благосостояния территории Ясеновского сельского поселения на 2020-2026г»

	тыс. рублей
	4188,8
	7795,2
	7795,2

	2
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года
	%
	40,8
	63,15
	63,15
	Кол-во фонарей -111. Общая протяженность улиц-19,05 км. Протяженность освещенных улиц 12,03 км

2022 год план 12,03/19,05*100=63,15%
2022 год факт 12,03/19,05*100=63,15%

	3
	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения
	руб
	44,7
	1077,51
	1077,51
	2022 год факт 775810/720=1077,51

	4
	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников
	шт
	10
	12
	12
	Установлено 12 фонарей

	5
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)
	%
	2,39
	3,88
	3,88
	Протяженность дорог -19,05км
Отремонтировано 0,739 км
2022 г. факт 0,739/19,05*100=3,88

	6
	Наличие средств в бюджете поселения  на осуществление дорожной деятельности
	Да/нет
	да
	да
	да

	7
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Да/нет
	да
	да
	да

	8
	Количество обустроенных мест массового отдыха населения
	Единиц  на 1000 чел населения
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  3

к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

от 31.01.2023 г. № 10
Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по состоянию на 01.01.2023 года

	№

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период,

тыс.руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	7795,2
	7795,2
	7795,2
	7795,2
	7795,2
	нет

	Подпрограмма 1.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026  годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	1833,7
	1833,7
	1833,7
	1833,7
	1833,7
	нет

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация водоснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	1266,2
	1266,2
	1266,2
	1266,2
	1266,2
	нет

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация электроснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	567,5
	567,5
	567,5
	567,7
	567,7
	нет

	Подпрограмма 2.
	Благоустройство территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	1659,9
	1659,9
	1659,9
	1659,9
	1659,9
	нет

	Основное мероприятие 2.1.
	Реализация проектов развития сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание объектов находящихся в муниципальной собственности Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 2.3.
	Благоустройство парков и скверов
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	1659,9
	1659,9
	1659,9
	1659,9
	1659,9
	нет

	Основное мероприятие 2.4.
	Развитие градостроительной деятельности
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Подпрограмма 3.
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	4301,6
	4301,6
	4301,6
	4301,6
	4301,6
	нет

	Основное мероприятие 3.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 3.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.22
	31.12.22
	01.01.22
	31.12.22
	4301,6
	4301,6
	4301,6
	4301,6
	4301,6
	нет

	Приложение 4
к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

от 31.01.20223г. № 10

О расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Ясеновского сельского поселения Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 - 2026 годы» по состоянию на 01.01.2023 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.

	Лимит на год
	Фактическое финансирование
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
	всего, в том числе:
	7795,2
	7795,2
	7795,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1673,7
	1673,7
	1673,7

	местный бюджет
	6121,5
	6121,5
	6121,5

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы
	всего, в том числе:
	1833,0
	1833,0
	1833,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	73,7
	73,7
	73,7

	местный бюджет
	1760,0
	1760,0
	1760,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	1833,0
	1833,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация водоснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	всего, в том числе:
	1266,2
	1266,2
	1266,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1266,2
	1266,2
	1266,2

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация электроснабжения в границах Ясеновского сельского поселения
	всего, в том числе:
	567,5
	567,5
	567,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	73,7
	73,7
	73,7

	местный бюджет
	493,8
	493,8
	493,8

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Благоустройство территории  Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 год
	всего, в том числе:
	1659,9
	1659,9
	1659,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1659,9
	1659,9
	1659,9

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Реализация проектов развития сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Содержание объектов находящихся в муниципальной собственности Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Благоустройство парков и скверов
	всего, в том числе:
	1659,9
	1659,9
	1659,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1659,9
	1659,9
	1659,9

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	1659,9

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Мероприятие по развитию градостроительной деятельности
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Ясеновского сельского поселения на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	4301,6
	4301,6
	4301,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	местный бюджет
	2701,6
	2701,6
	2701,6

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	4301,6
	4301,6
	4301,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	местный бюджет
	2701,6
	2701,6
	2701,6

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  5
к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

от 31.01.2023 г. № 10
Отчет

об оценке эффективности муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»
Оценка эффективности реализации муниципальной программы администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области за 2022 год проведена финансистом администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением  администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области № 53 от 07.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. № 16, от 25.12.2018 г. № 45, от 15.10.2019 г. № 126, от 26.07.2022 г. № 58). В 2022 году обеспечена реализация муниципальной программы Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы»:

В администрации Ясеновского сельского поселения реализация программы была направлена на удовлетворение потребностей населения, улучшения состояния автомобильных дорог общего пользования, улучшения внешнего вида территории поселения, надежности и энергоэффективности предоставления коммунальных услуг. По уточненным данным объём финансирования муниципальной программы в 2022 году составил 7795,2 т. руб , из них собственные доходы 6121,5 т. руб. ,областной бюджет 1673,7 т. руб.
Основные проблемы поселения.

1. Изношенность водопроводной сети;
2. Плохое качество дорог местного значения.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ Ясеновского  сельского поселения Калачеевского муниципального района программа «Развитие инфраструктуры и благосостояние территории Ясеновского сельского поселения на 2020 – 2026 годы» за 2022 год признана эффективной.
1